
Presidente- Eliseu Alves da Silva
Membro- Ivonete de Souza Susmickat Aguiar
Membro- Laikui Cardoso Lins
Suplente- Gilson Vieira Monteiro
Suplente- Naíssa De Carvalho Rajão

BANCA EXAMINADORA

PORTARIA Nº 02/2022

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, considerando os itens 4.1, 4.2, 4.5 e 4.7 do Edital nº 06 

do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO publicado no 

Diário Oficial da União em 11 de abril de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º - DIVULGAR composição da Banca Examinadora e programação do processo 
seletivo:

ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA INGLESA E LÍNGUA PORTUGUESA
Campus Paulo Freire - (Teixeira de Freitas)

Máximo de candidatos que serão avaliados na apresentação da prova didática por dia: 7

PROGRAMAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA INGLESA E LÍNGUA PORTUGUESA

Data Horário Atividade

11/05/2022
(quarta-feira)

08h

Sessão de abertura – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1
- Apresentação dos candidatos à Banca Examinadora, realização
de sorteio da ordem dos candidatos para a prova didática, sorteio
do ponto para cada candidato

Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, 
mantendo a câmera ativada.

12/05/2022
(quinta-feira)

Prova Didática – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1 
Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, mantendo a câmera 
ativada.
10h – 10h50 Candidato nº 1, conforme sorteio

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1
https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1


12/05/2022
(quinta-feira)

11h – 11h50 Candidato nº 2, conforme sorteio
14h - 14h50 Candidato nº 3, conforme sorteio
15h – 15h50 Candidato nº 4, conforme sorteio
16h – 16h50 Candidato nº 5, conforme sorteio
17h – 17h50 Candidato nº 6, conforme sorteio

13/05/2022
(sexta-feira)

Prova Didática – Link: https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1 
Observação: ao ingressar na sala, indicar nome e sobrenome, 
mantendo a câmera ativada.
8h – 8h50 Candidato nº 7, conforme sorteio
9h – 9h50 Candidato nº 8, conforme sorteio
10h – 10h50 Candidato nº 9, conforme sorteio
11h – 11h50 Candidato nº 10, conforme sorteio
14h – 14h50 Candidato nº 11, conforme sorteio
15h - 15h50 Candidato nº 12, conforme sorteio
16h - 16h50 Candidato nº 13, conforme sorteio

16/05/2022
(segunda-feira)

8h – 12h Prova de Títulos

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

Teixeira de Freitas, 29 de abril de 2022

                                                                 
                                                               Comissão De Seleção
                                                                Portaria Nº 265/2022

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

https://mconf.rnp.br/webconf/ufsb-1

	RESOLVE:
	ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA INGLESA E LÍNGUA PORTUGUESA
	Máximo de candidatos que serão avaliados na apresentação da prova didática por dia: 7

